
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  
 

 

 

1 

 

Smlouva o zajišťování školního a závodního stravování 
(uzavřená v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., vyhláškou č. 107/2005 Sb.  

a vyhláškou 84/2005 Sb., v platném znění) 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Dodavatel:  Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, 

IČO 750 20 203, 
se sídlem Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

   č. účtu 27-6261880277/0100 KB Otrokovice, 
                          jejímž jménem jedná Bc. Magda Zycháčková, ředitelka MŠO, 
    (dále jen dodavatel) 
 
 
2. Odběratel: DOMINO cz, o.p.s. 

Santražiny 753 
760 01 Zlín 
IČ   48472476  

   č. účtu 159924328/0600 GE Money Bank, 
   jejímž jménem jedná Bc. Michaela Slavíková, ředitelka organizace, 
   (dále jen odběratel) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění školního stravování dětí a zajištění závodního 

stravování zaměstnanců (dále strávníci) pro Dětskou skupinu Mraveniště, provozovna tř. 
T. Bati 3244 ve Zlíně. 

2. Jídla v rámci školního stravování dětí budou připravována v souladu s § 4,  
odst. 1 - 3 a odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., v platném znění, ve skladbě: přesnídávka, 
oběd, svačinka, pitný režim. 

3. Pro zaměstnance odběratele bude zajišťován oběd. 
 
 

II. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Jídla pro strávníky bude dodavatel připravovat ve vlastní školní jídelně organizačního 

útvaru MŠO Jožky Jabůrkové 1389 na základě objednávky. 
2. V době uzavření školní jídelny z důvodu havárie, či uzavření z hygienických důvodů není 

dodavatel povinen zajišťovat náhradní stravování. 

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  
 

 

 

2 

 

3. Strava bude připravována dle norem platných pro zařízení školního stravování, které jsou 
v souladu s výživovými normami uvedenými v příloze č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb., 
v platném znění. Dietní stravování nebude připravováno.  

4. Výši finančního normativu na nákup potravin stanovuje dodavatel v souladu s § 5 vyhlášky 
č. 107/2005 Sb. a přílohou této vyhlášky, v platném znění. 

5. Případné úpravy finančních limitů oznámí dodavatel odběrateli v předstihu minimálně 
jednoho kalendářního měsíce tak, aby odběratel mohl předem informovat zákonné 
zástupce dětí o připravovaných změnách. 

6. Výdej stravy je prováděn ve školní jídelně dodavatele v objektu dodavatele do 
termonádob. Strava bude odebírána a odvážena odběratelem na náklady odběratele. 

 
 
 

III. 
Práva a povinnosti odběratele 

 
1. Odběratel se zavazuje hradit cenu za objednanou stravu dle čl. IV této smlouvy. 
2. Upřesnění rozsahu odebírané stravy provádí odběratel písemně u vedoucí školní jídelny 

dodavatele, nejpozději v den odběru stravy do 7:00 hod. 
3. Odběratel je povinen vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce dodat 

dodavateli písemně jmenný seznam stravovaných dětí s evidencí odebraných jídel dle 
druhů za příslušný měsíc. 

4. Stanovená doba odběru jednotlivých jídel: 
přesnídávka   8:00 hod 
oběd  11:00 hod 
svačinka  14:00 hod 

 
 
 

IV. 
Cena za objednanou stravu a její úhrada 

 
1. Aktuální cena za objednanou stravu je uvedena v Příloze č. 1: Cena za objednanou stravu. 
2. Cenu za denní stravu je dodavatel oprávněn jednostranně měnit z důvodu změny 

nákupních cen potravin, změn DPH a změn ostatních nákladů na přípravu jídel. Změnu je 
dodavatel povinen oznámit písemně odběrateli ve lhůtě minimálně 1 měsíc před účinností 
změny. Změnu ceny stravy oznámí dodavatel odběrateli písemně ve lhůtě minimálně 
měsíc před účinností změny.  

3. Odběratel se zavazuje hradit cenu, která bude dodavatelem v souladu s touto smlouvou 
stanovena. 

4. Fakturace dětmi odebrané stravy bude dodavatelem prováděna měsíčně. Přílohou faktury 
bude evidence odebraných jídel dle množství a druhů za příslušný měsíc. 

5. Odběratel se zavazuje uhradit faktury ve lhůtě splatnosti na bankovní účet dodavatele. 
 

V. 

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  
 

 

 

3 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 11.2016 do 31.8.2017. 
2. Dodavatel má právo od smlouvy odstoupit, pokud ani přes písemné upozornění nebude 

odběratel plnit závazky, dohodnuté v této smlouvě. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení odběrateli. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta se 
sjednává 3 měsíční a počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění dohody v registru smluv zajistí dodavatel. Odběratel dále 
výslovně souhlasí s uveřejněním úplného znění smlouvy včetně všech příloh a včetně všech 
údajů a informací o něm.  

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž odběratel obdrží 2 stejnopisy a dodavatel 
obdrží 2 stejnopisy. 

 
Příloha č. 1: Cena za objednanou stravu 
 
 
 
V Otrokovicích dne 1. 11. 2016   
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                        …………………………………….. 

dodavatel        odběratel 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 750 20 203, Tel: 577 922 326, e-mail: mso@mso.otrokovice.cz, www.mso.wz.cz  
 

 

 

4 

 

Příloha č. 1: Cena za objednanou stravu 
 

 
Ceny stravného: 

 
Věková skupina od 3 – 6 let   Věková skupina od 7 – 10 let 

přesnídávka.........................8,- Kč  přesnídávka.......................8,- Kč 

pitný režim..........................3,- Kč  pitný režim…......................3,- Kč  

oběd...................................18,- Kč  oběd.................................20,- Kč 

odpolední svačina................6,- Kč  odpolední svačina...............6,- Kč 

Celkem.............................35,- Kč  Celkem............................37,- Kč 

 
 

Dospělí: 
 
Oběd……………………………..29,- Kč 
 
 
Režijní náklady: 30,- Kč 

mailto:mso@mso.otrokovice.cz
http://www.mso.wz.cz/

